
 
 
 
Vyrovnávací rezerva  
  
Předpis 
 

 zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (ZPoj) 
 vyhláška č. 434/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

o pojišťovnictví (prováděcí vyhláška)    
 

Ustanovení  § 64  ZPoj 
 § 11 a příloha č. 2 prováděcí vyhlášky 
 

Otázka Tvoří se vyrovnávací rezerva podle § 64 ZPoj k odvětvím neživotního pojištění B 
14 a B 15, která vzniknou v účetním období, nebo ke škodám vzniklým v těchto 
odvětvích v daném účetním období? 
 
 

Odpověď V souladu se § 64 ZPoj, přílohou č. 2 prováděcí vyhlášky a podle čl. 15a a části D 
přílohy směrnice 73/239/EHS, o koordinaci právních a správních předpisů 
týkajících se přístupu k činnosti v přímém pojištění jiném než životním a jejího 
výkonu, tvoří pojišťovna vyrovnávací rezervu ke ztrátám nebo nadprůměrnému 
škodnímu průběhu vzniklému v daném účetním období, a to pouze k odvětvím 
neživotního pojištění B 14 a B 15. Výklad, že vyrovnávací rezerva se tvoří pouze 
k těm odvětvím neživotního pojištění B 14 a B 15, která vznikla v daném účetním 
období, ani nedává v daném kontextu smysl. 
 

Kontaktní osoba: 
Datum: 

Monika Šťástková, monika.stastkova@cnb.cz 
3. 2. 2010 

 


